Mến chào quý ông bà và anh chị em,

Con xin mƣợn lời của Thánh Phao-lô Tông đồ mà chúng ta vừa nghe trong

Bài đọc 2, “Nguyện chúc cho anh em đƣợc ân sủng và bình an của Thiên Chúa

Cha chúng ta, và của Chúa Giêsu Kitô.”

Chúng ta đang sống trong những ngày đầu năm 2023 và cũng là những ngày

chuẩn bị đón Tết – Xuân Quý Mão 2023. Là dịp thuận tiện để chúng ta nhìn lại để

cảm tạ tri ân, để thấy đƣợc Lời mời gọi của Chúa, để nghe đƣợc tiếng lòng của

tha nhân và vạn vật, để xác tín và sống Ơn gọi của chúng ta một cách xứng đáng

hơn.

Ơn gọi, đây cũng chính là chủ đề của Lời Chúa trong các bài đọc hôm nay.